
平成27年3月 

先 生 各 位 
 
 

緊急 
 

HBc抗体の検査試薬における 

    メーカー自主回収についてのご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび弊社で用いておりますHBc抗体の検査試薬において、一部の試薬ロットについて、特異性

が低下し偽陽性の結果が増加する可能性がある理由により、該当試薬の自主回収に関する案内が試薬メーカ

ーよりございました。 

つきましては、該当試薬使用による検査結果についてお知らせ申し上げます。詳細は添付資料（試薬メー

カーの案内文書）ならびに、独立行政法人 医薬品医療機器総合機構（PMDA）の医薬品医療機器情報提供

ホームページ上の医薬品関連情報（回収情報（医薬品）ページの2014年度クラスⅡ（医薬品）リスト中の

番号2-6199）をご参照ください。 

なお、現在使用しております試薬ロットについては問題ないことを確認しております。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 

記 
 
 
 
《当該項目》    

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  

P.85 0906 HBc 抗体 

 




